
 

 
 

 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

 

Приказ 

 

26.10.2018 года                                                                                                  № 119-п 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

областного открытого Фестиваля-конкурса 

«Вифлеемская звезда» 2018 года 

 

 
     В целях приобщения детей и молодежи к отечественному духовному наследию, 

традициям православной культуры, утверждения в современном обществе 

нравственных и семейных ценностей 26 октября 2018 года прошел муниципальный 

этап XIII областного открытого Фестиваля-конкурса «Вифлеемская звезда» в 

номинации «Художественное слово и театральное искусство».   В конкурсе 

приняли участие 62 обучающихся и воспитанников  из 11  учреждений Островского 

муниципального района: МКОУ «Александровская СОШ», МКОУ «Адищевская 

СОШ», МКОУ «Клеванцовская СОШ», МКОУ «Игодовская СОШ», МКОУ 

«Островская СОШ», МКОУ «Юрьевская ООШ», МКОУ «Красноборская ООШ», 

МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс», МКДОУ детский сад «Теремок», ОГКУ  «Островский 

социально-реабилитационный центр несовершеннолетних», ГКУ КО «Островский 

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 

       

           По итогам проведения муниципального этапа областного открытого 

Фестиваля-конкурса «Вифлеемская Звезда»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Наградить дипломами I степени в номинации «Художественное слово и 

театральное искусство» 

- дошкольная - от 5-6 лет 

  поэзия: 

Смирнову Анастасию, МКДОУ детский сад «Теремок» 

 

- младшая возрастная  группа (с 7-10 лет) 

поэзия: 

Мухачеву Анну, МКОУ «Островская СОШ» 

проза: 

Коростину Дарью, МКОУ «Островская СОШ» 

 

- средняя возрастная группа (с 11-14 лет) 

поэзия: 

Дружкова Никиту, МКОУ «Островская СОШ» 

проза: 

Любимцеву Варвару, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 



 

- старшая  возрастная группа (с 15-17 лет) 

поэзия: 

Тигилаури Марию, МКОУ «Островская СОШ» 

проза: 

Андрееву Яну, МКОУ «Адищевская СОШ» 

 

II. Наградить дипломами   II степени в номинации «Художественное слово и 

театральное искусство»: 

- дошкольная - от 5-6 лет 

  поэзия: 

Матвеева Дмитрия, МКДОУ детский сад «Теремок» 

Москвина Александра, МКДОУ детский сад «Теремок» 

Карабашеву Софью, ОГКУ  «Островский социально-реабилитационный центр 

несовершеннолетних» 

 

-младшая возрастная  группа (с 7-10 лет) 

поэзия: 

Пронозину Анну, МКОУ «Островская СОШ», 

Осипян Полину, МКОУ «Островская СОШ», 

Русову Карину, МКОУ «Островская СОШ», 

Смирнова Ивана, МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс» 

 

-средняя возрастная группа (с 11-14 лет) 

поэзия: 

Сухарева Матвея, МКОУ «Александровская СОШ»   

Федосееву Анастасию, МКОУ «Александровская СОШ» 

Терехову Екатерину, МКОУ «Островская СОШ» 

Маслова Матвея, МКОУ «Островская СОШ» 

Воробьеву Марину, МКОУ «Островская СОШ» 

Воронину Валерию, МКОУ «Юрьевская ООШ» 

проза: 

Белову Ксению, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Соловьеву Анну, МКОУ «Островская СОШ» 

Горшкову Алесю, МКОУ «Островская СОШ» 

 

- старшая  возрастная группа (с 15-17 лет) 

поэзия: 

Бармичеву Анастасию, МКОУ «Игодовская СОШ» 

Соколову Дарью, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Сомову Алѐну, МКОУ «Островская СОШ» 

проза: 

Чернову Светлану, МКОУ «Александровская СОШ» 

 

III. Наградить дипломами   III степени в номинации «Художественное слово и 

театральное искусство». 

-младшая возрастная  группа (с 7-10 лет) 

поэзия: 

Потехину Ксению, МКОУ «Александровская СОШ» 

Скрипкарь Софию, МКОУ «Островская СОШ» 

Комарову Александру, МКОУ «Островская СОШ» 

Маслову Дарью, МКОУ «Островская СОШ» 



 

-средняя возрастная группа (с 11-14 лет) 

поэзия: 

Грузову Дарью, МКОУ «Александровская СОШ» 

Смирнову Юлию, МКОУ «Александровская СОШ» 

Тощакову Софью, МКОУ «Александровская СОШ» 

Мурзак Ксению, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Смирнову Дарью, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Сухареву Юлию, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Охотникова Всеволода, МКОУ «Островская СОШ» 

Мигутину Алѐну, МКОУ «Красноборская ООШ» 

проза: 

Моисеева Артѐма, МКОУ «Александровская СОШ» 

 

- старшая  возрастная группа (с 15-17 лет) 

поэзия: 

Смирнову Юлию, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

проза: 

Лебедева Дениса, МКОУ «Адищевская СОШ» 

 

IV. Наградить дипломом участника  в номинации «Художественное слово и 

театральное искусство»: 

-младшая возрастная  группа (с 7-10 лет) 

поэзия: 

Смирнову Елизавету, МКОУ «Адищевская СОШ» 

Гаранину Марию, МКОУ «Островская СОШ» 

Виноградову Анну, МКОУ «Островская СОШ» 

Слободину Злату, МКОУ «Островская СОШ» 

 

-средняя возрастная группа (с 11-14 лет) 

поэзия: 

Орлову Марию, МКОУ «Игодовская СОШ» 

Заиграеву Варвару, МКОУ «Красноборская ООШ» 

проза: 

Ширяеву Анастасию, МКОУ «Александровская СОШ» 

Котова Кирилла, МКОУ «Островская СОШ» 

Соколову Римму, МКОУ «Юрьевская ООШ» 

 

- старшая  возрастная группа (с 15-17 лет) 

поэзия: 

Мартынову Ульяну, МКОУ «Александровская СОШ» 

Чиканину Анастасию, МКОУ «Игодовская СОШ» 

Булыгину Даниэлу, МКОУ «Юрьевская ООШ» 

проза: 

Николаева Дмитрия, МКОУ «Островская СОШ» 

 

V. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников  муниципального 

этапа областного конкурса «Вифлеемская Звезда»:  

Киселевой Виктории Валерьевне, учителю начальных классов МКОУ «Адищевская 

СОШ»  

Чернышовой Елене Рудольфовне, учителю русского языка и литературы  МКОУ 

«Адищевская СОШ» 



Грузовой Татьяне Владимировне, учителю начальных классов МКОУ 

«Александровская СОШ» 

Пачушкиной Елене Алексеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Александровская  СОШ» 

Бариновой Вере Леонидовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Александровская  СОШ» 

Малкеровой  Людмиле Аркадьевне, учителю  русского языка и литературы МКОУ 

«Игодовская СОШ» 

Бобковой Ирине Александровне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Клеванцовская СОШ» 

Соболевой Ольге Сергеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Клеванцовская СОШ» 

Ломтевой Лилии Борисовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Островская СОШ» 

Бобковой Дарье Сергеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Островская СОШ» 

Жуковой Юлии Сергеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Островская СОШ» 

Виноградовой Альбине Алексеевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Островская СОШ»  

Четвертной Наталье Алексеевне, учителю начальных классов МКОУ «Островская 

СОШ» 

Титовой Елене Николаевне, учителю начальных классов  МКОУ «Островская 

СОШ»  

Дружковой Нине Николаевне, учителю начальных классов МКОУ «Островская 

СОШ» 

Грохоткиной Ирине Дмитриевне, учителю начальных классов МКОУ «Островская 

СОШ» 

Макаровой Валентине Викторовне, учителю начальных классов МКОУ 

«Островская СОШ» 

Потошиной Елене Викторовне, учителю начальных классов МКОУ «Островская 

СОШ» 

Голубевой Ольге Львовне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Юрьевская ООШ» 

Беляковой Антонине Павловне, учителю русского языка и литературы  МКОУ 

«Юрьевская ООШ» 

Фоминой Светлане Анатольевне, педагогу МКОУ «Красноборская ООШ» 

Сибагатовой Маргарите Евгеньевне, педагогу дополнительного образования МКОУ 

ДО ДЮЦ «Импульс» 

Батовой Марине Александровне, воспитателю МКДОУ детский сад «Теремок» 

Годуновой Галине Диевне, воспитателю МКДОУ детский сад «Теремок» 

Трифоновой Ирине Валентиновне, воспитателю ОГКУ  «Островский социально-

реабилитационный центр несовершеннолетних» 

Плуталовой Елене Владимировне, педагогу дополнительного образования ГКУ КО 

«Островский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 

 

VI.Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений за работу 

по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения 

Ершовой Ольге Александровне, МКОУ «Адищевская СОШ» 

Степанову Александру Николаевичу, МКОУ «Александровская СОШ» 

Соловьеву Юрию Владимировичу, МКОУ «Игодовская СОШ» 

Абронову Александру Николаевичу, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 



Смирновой Наталии Михайловне, МКОУ «Островская СОШ» 

Новожиловой Валентине Васильевне, МКОУ «Юрьевская ООШ» 

Сапоговой Светлане Константиновне, МКОУ ДО ДЮЦ «Импульс» 

Вороновой Светлане Николаевне, МКДОУ детский сад «Теремок» 

Суворовой Вере Алексеевне, директору ОГКУ  «Островский социально-

реабилитационный центр несовершеннолетних» 

Барановой Ольге Юрьевне, директору ГКУ КО «Островский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей» 

 

 VII. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие победителей 

муниципального этапа в региональном Фестивале – конкурсе: 

Смирновой Анастасии, МКДОУ детский сад «Теремок» 

Мухачевой Анны, МКОУ «Островская СОШ» 

Коростиной Дарьи, МКОУ «Островская СОШ» 

Дружкова Никиты, МКОУ «Островская СОШ» 

Тигилаури Марии, МКОУ «Островская СОШ» 

Любимцевой Варвары, МКОУ «Клеванцовская СОШ» 

Андреевой Яны, МКОУ «Адищевская СОШ» 

 

 

 

 

И.о.заведующего отделом образования 

администрации Островского 

муниципального района                                                              И.Е.Соловьѐва 


